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Talitus.

Zöäa.
Mgroe Mgr Ülemlubs-

ia|a rtaabilt.
Lääne wäerinualt.

M ic lennumasinad pildusid
pa-ik i, - ,vaenlase wae seljataguse
peale Bornnö Krcwo piirkonnas
ilõuna.lääne pool Lmorgoui).

jommid tabasid mitmes kohas
wäga hästi märki ja tekitasid
ivarnlirsc lakndes plahwstufi ja
kukctäblustd.

Pt-iiimc pilluti muu seas ka
roaeiilase mooride peale, kitsa-
roopalisc raudtee jaamade peale
ja antomobilide moorile. Lennu
ajal algas öhuwöitlvs, mille ajal
neli Loksa aeroplani alla lasti.

Üks meie ohulaew kukkus pä
rast wöirlost kahe albatrossiga
waenlase wäeliinile maha. Peale
selle sai üks meie Morau-Eara-
sooli tüübiline öhnlaew hukka.

Gukalowi metsa piirkonnas
pommitas waenlane ägedalt meie
kaewikaid ja algas pealetungi
mist, knid wastuwöetuna meie
kuulipildujate tulega, pööras ta
oma kaewikuteSfe tagasi.

Bostritsa jõel, Bogorodtshani
piirkonnas surmasid meie maa>
kuulajad kolm woenlase wälja
wahisalka ja lõhkusid ära kaks
kaitsekohta, sealjuures waugi
wotres mitukümmed waevlaft ja
laagina kaasa tuues 2« pnsfi ja
3WU patruui.

Mujal wäerinual ei juhtunud
midagi olulist.

Lääne fõjawäli.
Inglise ametlik teadaanne.

London, 15. sept.
Meie laksime imtmcS kobas edasi Mar-

lm-Puchr'i ja Hedecourtt juures kuni
!.'.äi,e ja lõona-lääne pool Haucourri
Lablegot olewate eeiseisukohtadeni sa 700
mceklit ftst kulast meel edasi.

Meie kindlustasime oina väe pahema

tiiwa seisukohti põhja-ida Pool Tiepvali.
Waenlase jalaväe bataljon wõeii ühes
mooriga edasiliikudcs kinni ja pommitati
teda edukalt.

WSitiuö oli viimaste! päewadel maga
tagasihoidlik. Meie kaotused on tõesti
wäga tühised ja ci ole suuremad, kui wan-
givõetud waenlaste kahekordne arm. Uks
meie diwisjon, kel wäga raske ülesanne
oli täita, võttis just niisama palju vaen-
lasi mangi, kui ise inimesi kaotas.

Prantsuse ainetlik teadaanne.

PoriS, 15. sept.
Somme'i wäerinnal jaikawad meie ba-

tareid elavalt waenlase kindlustuste pom
mitamist. Ob jooksul jalaväe tegevust ei

Maast parema! kaldal läks sakslaste
tngew rormijookö Thiaumoni-Fleury wäe-
rinna! täleSki nurja >ueir kuulipildujate ja

Mujal wäerinnal laks päcw rahulikult

Belgia ametlik teadaanne.

Havr.. 15. sept.
Oö jooksul algas Busingc piirkonnas

granalidc wöiiluS. Täna kestis Belgia
wär kcskrinnao suuriükiwöitlus. Meie
tgakstibriiised suurtükid pommitasid ägedalt
Saksa kindlustust ja batareisid ida peol
Dixmudi.

ütalia fSiawäli.
Italia ametlik teadaanne. l

Room. 15. sept.
Laenlase suurtükivägi avaldas energi

list tegevust Limcne maotu, Harda jär-
wel niisama ka Aoisio ja Vani ning
Ciümouti orgude wahct.

Assiagv kiltmaal mõlkis meie ja.awägi
tormijooksu ette Austria kaewikutele ja pu«
ruStaS need kasigranatike abil ära.

Ülem Cordevolel jooksis waenlane jälle
tormi seisukohale, mille me>e hiljuti Stfi
mäel ära wStfiiue. Waenlane loodi tagasi
ja sai suurt kahju.

Roorn, 15. sept.
Aõtico orus amaS waenlane öel waSiu

12 sepr. kdwa suurtükitule meie liini
wastu, sunniti aga meie batareide poolt

Põhja-ida poo! Lagit Jsari jõe sängis
(Posino orus) mõchd meie wäed äkilise

torniijooksuga Menari ja Dowo seisukohad

Mujal wärriunal walitseS ainust suur»
tükiwae tegewus. Waenlane pommitas
^20B" ja „114“ kõrgustiku, iseäranis
hiljuti ära wõetud liini peakohti.
' Meie dirisbab! suutis halwast tlmaft
hoolimata (žarteni lennata ja pildus pomme
waenlase wägede peale ja mooride peale
Eomingnano — Costagneviza teel. Waen»
lase pommitamise peale waatamata jõudsid
diril^rblid õnnelikult tagasi.

Kalkani!.
Serbia ametlik teadaanne.

Korfü, 15. sept.
13. sept. päewa jooksul panid buigar-

lased tormijookse toime Kaimakatshalani
peale, need ri läinud aga korda. See oli
üks kõige merisematest wõitlustest. Wõit-
liiSwaii on bulgsrlaste surnukehadega kae
tud. Weie püsisime kõikidel seisukohtadel,
nälja armutud mõni eelttini seisukoht.
Meie wägede meeleolu sm wäga hea. Sel
les wSstlufes la: baawata wahwa polgu-
ülem Aleksei Sloitshitsh. I ohwitferi ja'
50 dulgarlail wõtsime mangi.

Mujal wäerinnal paneme tormijookse

Kaimakalfhatani wastu sihitud wõitluste
,|aS suutsid buigarlased ainult suurte kah
jur najal mõne meie eeiseisukoha ära
wkita. Meie wägcde meeleolu o« hea.

Prantsuse ametlik teadaaunc.
Pari», 15. sepl.
Strumc jõe wäerinnal wõtsid Inglise

suurrükiwägi waenlasc laagri asupaiga tule
alla. Renimi ligida! sai bulgarlaste ko
lonn rncie tule ava sattudes juurt kahju
ja aeti laiali. Bclcscstrst — Varda nui
leidis maad eclwäeosade tegewus ja walitseS
hoori suurtükituli.

Serbia wäerinnal ei uuendanud wacn-
lane kallaletungimist Kaimatshalanil. Mõ
ned bulgarlaste poolt ära wõetud kacwi-
kud maksid neile kaunis palju ohwrid,
kuna Serbia wäed endid wifalt kaitsesid.
Meie pahemal tiiwa! purunesid kaks bul-
garlasre tormijooksu meie seisukohtadele
id>' ja lääne pool Florinat Prantsuse
Ltene tule ees weel enne, kui waenlane
meie wäeliinile suutis ligineda. Meie
aeropianid pommitasid Kenali, lõuna-läane
poole Monsötkri.

Inglise ametlik teadaanne.
Lvübo», 15. sept.
Doirani wäersanal lõi meie suurtüki-

! wagi waenlase leölisie salga laiast. Nagu
! kuulda, laskis meie suurrükiwägi ühe waen-
lase aeroplani alla.

Struma wäerinnal pommitas meie lae-
waSlik warnrnfc koioiuii Rajotidi juures.

Prantsuse suurtükiwägi wõttiS waenlase
wäckolvnni senini juures ^ tule alla. Mõ-

Zda pool Qrljaki ii!fa põrkasid eelwäed
kokku. Pleic tegime taganewale wacn-
iajelc palju lahju.

Inglise aerovlanid pildusid pomme An-
piöta jaama peale.

Sõja ttlewaadt.
Uned wSitkuftd Wladimir-Wo

lõnski sihil.
CilatteS staabiiönumetcs kõneldi uutest

wõitlustest Wladimir-WoiSnöki sihil. La
hingud alganud Bubnowi, Sminjuhi ja
Korotnitsa piirkondades.

Kaardilt waadates ieidnwad need kohad
teedel, mis ida poolt ja lõuna-idast Wla-
rimir-Walõvski poole wiiwad. Neis paika
des wõiteldi kord fuwel suure ägedusega,
nimest siis, kui wcnelased oma pealetungi
mist juure jõuga edutasid, püüdes katte
saada Kowelit ja WlaLimir-WolõnSkit,
neid kahte tähtsat punkti, mis Lwowi
põhja-ida poolt warjawad. WarSti parast
seda, kui waeniaste pealetungimine tcrwr!
wäerinna! kahanema hakkas, jäid ka Wia-
dimir-WolõnSki sihil võitluses kahwatuk,,
kuna wiimaje kuu jooksul sealt paliu
midagi ei teatatud. Kui aga nüüd sealt
wõitlustest teatatakse, siis peab sellel iga
tahes tähendust olema, wabest rohkemgi,
kui ieda esialgul arwata wöid.

Kõige pealr tuled tähetepauna seda as
jaolu, kes on seekord pealetungija? Wene
peastaabi lühike sõnum ei anna selle peale
selget waStust. ltteldakse ainult, et vaen
lane misait meie pealetungimist kinn'
peab. Sellest peab järeldama, kui oleks
w>enc!ased siin pealetungima hakanud. Iiin i
et selle viimase arwamise jumes
pikemalt peataksime, tahame tähendada
mõnede üksikute sõnumite peale, mis viu
mascl ajal väljamaa kui ka Wene ajakir
janduses üsna tihti silma puutusid. Neiö
jõuilmetes fSutM uute Saksa wägede
tulekust ida wäerinnaie. Nimelt Kovel:
Wladimir-Wolõnski piirkonda toonud waen-
lanr palju väge, neid wsttes Belgiast ja
Prantsuse väerinnalt. Isegi mõned Türgi
polgud olevat Ida-Galitsiasse lõudnnd.
Räägiti ka sellest, et keiser Wilhelm iie
Kowest piirkonnas käinud kaikseliinind
ülevaalamas. Sellest võib järeldada, c:
vastane sellele piirkonnale isearalste tälT-
suse annab. Sõjakaardilt vaadates võib
naba, et jer piirkond Kiicwrle kõige lähr-
kamai seisab. Kuna aga mullu sakslased
suuri pealetungimise plaanisid tegid, seades
oma ülesande lähemaks sihiks Kiievi ära
võtmist ja terve lääne poolse Lõnna-We-
nemaa võitmist, siis peab mõnesuguste
tundemärkide järele oletama, et warranc
seda plaani vast vee! jätnud >'i ole. Ni
melt tõid Wene lehed mõne aja eest Bai
eri printsi päevakäsu, milles Ida väerin
nal olevaid Saksa vägesid üles kutsuiak-c
uutel: võitlustele, mtö Saksa vägedele
peab tee avama Petlogradi, Moskvasse
ja Kiievisse. Muidugi ei tarvitse siir
seletama hakata, et need plaanid wask
ainult paljas hooplemine on, kuid kaktle-
mata on kõiges selles vist ka ivake rralfet

Kui tähele panna, et venelased suure
õhinaga Balkanitc poole halasid rühkima,
ähwardades katkestada Saksr-Austria Bul-
garia-Türgi ühendusteed, siis on küll
LSna loomulik, et waStanr omalt pool:
lakiStus-abinöufid tarvitusele wötab. Ni
melt sel mõttel wõis Vaenlane KoweU ja
Wladrmir-WolSnSki piirkonda palju väge
koguda, et siit algada pealesurumist ida-
ja lõuna-ida poole, ähwardades Balkani-
tele nihkuvate Wene wägcde seljatagusr.
Kui nüüd kuuleme wSttlue-rest tähendatud
piirkonnas, siis peab arvama, et nad just
sel põhjuse! on lekkinud. Kummagi sõdija
võik Wladimir-Wolõnski sibi! mõjub lõuna
poolsete sõjasündmuste peale väga tunta-
walt. Dene vaed, kes Lõana-Galrifiasse,
Bukowinasje ja Rimieniasse nihkunud,
peawad alatasa selle järeie valvama, et
waenlane nende seljatagust põhja pool läbi
ci murra. Sarnast strarcgilift seisukor::
on waenlane muidugi arvesse võtnud ja
hoiad sellepärast Lwowi ja Wladrmir-Wc-
lõnSki pool suured wäcd valmis, et neid
parajal silmapilgu! tegewuzessr panna.
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Prab arvama, ei venelased vaenlase
ahvarduSkatstd ikkagi nurja ajavad. Ja
kui praegu teatatakse visadest võitlustest

küll kahtlemata selge, et selle pealetungi
mise peasiht on: varakult takistada vaen.
lase tegevust, vee! enne, kui ta niõnesu-
guse kavatsuse teostamisele on saanud

Teated «umraia sõjawäljalt.
Dobrudsha sündmuste kohta valitseb

endist viisi vaikus. Ametlikult ei ole sealt
midagi teatatud. Erateated aga kinnita
vad, et võitlused feai vahetpidamata on
karmas. Wastast väed rõhuvad nähta
vasti Tsernowod — KonStanza raudtee
peale. Mõne päeva rest kuuldus, et bul-
garlased nimetatud teest ainult 10 versta
eemal olnud. Ühendatud Wene-Rumenia
vägedel läinud korra selles piirkonnas
vastase pralet»ngi-.nift seisma panna.
Pärast seda teatati uursii vaenlase vägede
kõwenemisest Dobrudshas. Selle järele
peab arvama, et vaenlane tõsiselt ähvar
dab ainukest Rumenia sadamat — Kons-

Eratcadete järele on ka vaenlase vhn-
laewastik vahetpidamata tegev. Pea iga
päev ilmuvad vastase lendurid Rumenia
linnade kokale ja viskavad pommisid.
Wiimaste päevade jooksu! on iseäranis
Bukarest selle all kannatada saanud: vaen
lase lennumasinad ja zeppekin vn sinna
pommisid visanud, mis tulekahjusid ,ün-
nitannd, majasid ja afitrufi purustanud ja
inilf inimesi tapnud. Rumenia ajalehed
nõuavad bulgarlastele sarnaste sõdimise-
vtiside eest kõige rängemat karistust.

Tuleb tähendada, et vaenlase seisukoh
tade lähedus talle võimaluse annab südilt
öbusõda pidada. Rumenia pealinn asub
Balgaria vägede seisukohtadelt anuli
-ü.ibe? 40 versta eemal, ja selle vahe
võtvad lennumasinad poole tunni jooksul
ara lennata.

jvui palju edu Rumenia vägedel Tran-
siliranias on, sellest ei oie ka mitte kuigi
palju teatatud. Wrst ei oie nad esialgse
telt seisukohtadelt edasi nihkunud, seda
enam, et vastane viimase! ajal Rumenia
põhja-lääne piirile suuremaid väeosasid
hakkas koondama.

PwfoKss, 17. septembrit 2916.

Mõne pärna eest kõnelesime sellest,
kuidas mõisnikud ja suurmaapidnjad
oma kasusid kaitsevad, kuna laiemad
kihid kõike silmapilgu raskusi oma wi-
letsa taskupõhjaga tasuwad. Ühele suu
rele nõupidamisele pidi weel teine järg-
nema, enne kui riigikaitse nõukogu esi
mees sõjaminister Schurvastw Eõrgen-
datud hindasid kinnitada wöis. Kind
late hindade alandus saadi, kuigi naeru
väärt wähefel määral, ometi kätte, ja
mõisnikud peawad oma sõjakäigu liht
sureliku tühja kõhu wastu nüüd kiidu-
wäärilise asemel ainult rahuloldaivaks
tunnistama.

Samasuguse „ eksperimendi" tegid
suhkrnwabrrkandid 14. septembril toidu
moona muretsemise nõukogu koosolekul.
Lugeja näeb meie lehes leidumast koos
oleku kirjeldusest, missugust suurt sõda
ivabrikanüdega 90 kopika pärast peeti.
Tähendame siinkohal ainult, et vabri
kandid kõige jõuga hinda vägisi kõr
gele ajada püüdsid, niikaugele kui iganes
võimalik, kuna rahaministeriumi esi
taja (kaudsete maksude peaivalitsusc esi
taja) snguwenü Warrcs, peaaegrr
kõikide nende ettepanekute poolt seisis,
kuigi ta muidu wähcmat hinda kaitses.

Wastu mõeti nõupidamise! kindel
suhkrudind, mis wabrikantide tehtud
hinnast 90 kop. madalani on >a tulerva
aasta l. septembrini maksma saab.
Nähes, et nende karvatsus hinna asjus
läbi tukkus, püüdsid vabrikandid uut
hinda, nii mähe kui wõnnalik jõu sees
pidada ja ainult 2—3 kuuks maksma
panna. See ettepanek ei leidnud was-
tuwütmrst, sest kui hindade kürgenda-
nüne rvabrikautidel nirud õnneks ei
läinud, siis oleks neile muidu fee lootus
kahe kuni kolme kuu pärast jää
nud. Kui rahamirristeriumi esitaja hr.
Warrcs ühes wabiitäntidcga kiud-
läte hindade makswuseaia vähendamist
nõudis, tähendas riigirvvlinik Woronkow
koosolekul: „Kui juhkrnwabrikarrdid
kõrgeid hindasid oodates terme aasta
otsa suhknr oma ladudes kinni pidasid
ja müügile ci saatnud, siis mõistavad
nad ivaga hästi keda ka 2 3 kuud
hoida, et siis uuesti hindade köcgcudo-
rnisc poole püüda."

Teine asi, mis lerwclt koosolekult
väga iselvomulijena silma paistis, oli

Saksamaal.

summast. Kuid kohalikkude irBiim
fcdati see ära, seletusega, et Saksa- ja
Wenemaa vahel lahemai! pärvil sõja kuu-
luramist on oodata, mis parast Elbe jõe
julm miinis välja mi pandud ja valitsuse

vinnata ja reisi Inglismaa pi
aiata. Tegime kõik mis võisime, ei
i',.Uinute Saksamaalt pääseda. OI
rõõmsad, et ei tarvitse vangiks jääda,
rceSli sõda lahti peaks minema, aga n
näpust, rõõmustasu

ct kõigist vaenulise riikide laevadest mehed
ära korjatakse ja vaugitaewadesse viiakse.
Olime selle uudise üle peaaegu rõõmsad,
sest elu kippus juba igavaks minema,
kuna ,Hamb. Fremdenblattis" kirjatükk
ilmus, milles vangide elu vangi laevas
(ühes v>id juba sõjaalgusest saadik elanikud

keelatud ühtegi laeva välja j peal) taevani tõsteti. Vangide jaoks olla
»7 #«.. j tantsu saalid pianinodega sisseseatud, nad

! pauna kontserte loime jne. Söök muidugi
eeskujuiik. 3. okt. kolisime uude clu-

' korteri, orjalaeva. Wangi laevad, arvu
I poolest kolm, olid vanad ranc-laewad, mis
j mere sõiduks juba kõlbmatud. Varemalt,
j streigi ajalt, olla neid streigimurdjate elu-

haneni (kindlus Eide jõe suus umbes korteriks tarvitatud, millest nad ka omate
70—80 versta Hamburgist) jõudes rull! nime „orja laevad" omandanud. Meid
n eile miinipaal kasuga tagasi pöörata, \ mahutati kohe laeva peale, mis veel täiesti
vastu, mis ka muidugi .egime. Saime i tühjad olid. Oma suureks imestuseks ei
imel kolm niisugust reisi Hamburgi ja leidnud meie tantsusaale kusagilt. Esimine
Cuxhavrni teha. Uks Inglise laev jooksis j asi oli: otsiti politseiametnikkude poolt lä-
Elde jões miini peale. Laevameesiest kee-! bi >a korjati raks, laskeriistad ja rasku-
gi surma ei saanud. Eestlane Mihkel ? noad ära. ftiilnti meid laeva fui silgud
Pahi, Narvast, kaotaö oma parema käe j tündrisse. Seisuste vahet ei tehtud,

imetissõrme. Inglismaa sõja kuuluta- ! Mõni suure reisijate laeva kapten pid
puhul saime ka meie kindla otsus,

enne sõja lõppu meid kuhugi ei lasta.
Oleme sõjavangid. Peale Inglaste oli
meie laevas neli Wenrrügi alamat (kslm
soomlast ja minu. Sakslased (politseid,
teistega kokkupuutumist ei olnud, laev sei
fis kesk sadamat. Maaieminek oli surma
nuhtlusega keelatud) kinnitasid küll, ei pool
teise kuuga kõik valmis olla. Nemad
moidugr võitjad. Esimine sõja nudis oli:
Liibav põleb, knus susrt Wrne sõjalaeva
põhja lastu», ülejäänud oja istub Soome
lahes Saksa miinide taga. Nii kahtlane
kui ta ka näitas olevat, pidime seda siiski
tahes ehk tahtmata sakslaste kindla tõen
duse järele uskuma. Lasti meid oma lae-

Afrika neegriga kõrvuti magama. Umbes
paari nädala pärast viidi inglased ära
Ruhiebeni vangilaagrisse (Berlini laheda
le). Meid ülejäänud osa, venelased,
prantslased ja belglased viidi kolmandana
laeva peale, kus juba sõja algusest sa >c>k
vangid peal olid. Siin leidsime ka Eesti
meremehi umbes 20 ümber. Siin saime
alles kuulda seda sakslaste kiidetud van
gide elu ja olu, mida nüüd ka ise kaas*
hakkasime elama. PianiuokS oti siin po
litsei nuut ja tantsu saaliks terve laev
ise, kus meie nuudi järele pidime tantsima.
Nii kaua, kui ingiastega seltsis olime, oli
ümberkäimine palju parem. (Wist
kartuse pärast, või pidasid sakslased mg-

gusek raskel ajal wabandaivad. Üks
kõneleja ütles koosolekul, ct suhkcu-
wabrikandid ainult siis töötavad, kui
nendel töö wastu huwitust on. Nad
ci ole mitte orjad, keda tööle peab fun-
diina. Mida aqa teha tuleks, cl wabri-
kantides huvitust töö wastu äratada,
vn ilma seletamata fclgc: waja miljo
nis!. Maa ägab korratuse ja nälja
käes, üks wiletsus wahib uksest, teme
aknast, ja nemad tüölamad ainult siis,
kui nendes osja wastu „huwilnsl" osa
takse äratada. Koosolekul leidus suhkru-
wabrikam, kes puhtast südamest välja
ütles, er vabrikandid küll miljonist kasu
on saanud, aga nende miljonite eest
olla Wenemaa suhkrutööstus tublisti
edasi nihkunud. Wabrikandil wõib mil
jonite asjus küll ka õigus olla, aga
millest wSimc meie järeldada, et stchkru-
tööstus Wenemaa! tublisti on edene
nud? Kas sellest, ct Petrogradi linna-
pealik politseile teada audis, ct juhkurt
mitte tulnud ei ole ja tema müümine
poodides seisma peab jääma, kuna
sellekohased tcadaandmised, millele pris-
tawid alla kirjutanud, poodidesse üles
rnlewad panna? Wõr on meil mõni
muu tõendus käepärast? Siin ja sea!
on ette tulnud, ci kaupmehe käest mitu
sada puuda suhkurt kätte saadakse ja
kaupmees ise maalt wälja saadetakse.
Kas peame seda nähtust, kui üleüldist
suhkrausjanduse edenemist, terwilama?
Nagu näha, ei ole wabrikaurideie vee
renud miljonid werl selleks kaasa mõ
juda suutnud, cl suhkurt mähe rohkem
oleks, kui enne, ja niisama selge on
juba aimata, kui põhjaku wabrikantide
laegas peaks olema, kui sealt miljonite
eest suhkrukriisisest peaseuust peaks ostma.
Ei maksa seüepärasi juhkruasjauduse
seisukorda wabrikantide miljonitega reh
kendada, waid läheneme asjale julgesti
teisest otsast, mis meile palju lähem on
°a selgemaid mng lihtsamaid kujutusi
annab, kui wabrikantide tõendus, et
kui on miljonid, siis ott ka suhkurt.
Wabrikantide! on ju miljonid, aga. . .
kus on see suhkur'?

Muidugi mõista, ei ole suhkrutoos-
tüse edenemitte wabrikantidel ainukene
ree miijoirile saamiseks. Koosolekul
tehti märkus, ct armud, millega tvabri-
kandid oina poolt määratud kindlat

hinda pöhjendawad, küllalt õiged poü
Wästaminekud teenijate ülewalprdamisi--
olla tõepoolest wähemad, kui wabrikanõ
herrad üles märkinud. Et suhkru b:n
naga ühes ka teenijate ülcso üamis
kulud samal määral tõusevad.
mõistagi, tühi lootus.

Kõrgendatud suhkruhind kindlusta
wabrikantiöcie küll miljonist, aga lao>
strhkruwabrikud liig juure koormam
kodaniku turjale. Meie ci seisa int.r
oma majandusega külluse koorma otia;
waid wiilime kitsikuse sa puuduse aia
järgus, kus muud ei öelda kui: ..nncg

AsIjs«aL
Greekamaa seisukorrast

puhuvad mõned lehed kolge tmcufuuui
lugusid Jutustatakse sellest, miswaiu e
olude! tuntud liitriikide sõber Wer.mi
At^naft lakkunud ja kukmgile Greeka
tele asunud, kast ta varsti Salomkt mu-
wst, et seal rrwolutsioueridc ette r-

Näib kindel olevat, ct Wennelos Aid-
nast lahkus. See labfumtne et oiu-
mitte vabatahtlik, warö fahuemüa r-
Wenjselos selle jatttmu t«tf* reaüosüc
ette võtma. Kõneldakse ct !a ootel c'
lähemale sõprade kaasabil ja u.t:d u<r

tiku seisukohale tuimub. Wm ietlt vit!.
uas, et Deuisclcse kabemõtcüüt ..radv:
söpruS" enam kauem kesta ei irõt -
talteki teda kinni võra.

Mis Greeka „revotu!sionisse" utm„
siis tuleb ;evckoba,etd reateid lau eu

takse, et mac-fultttuutiite mU 2.: ouitis
Greeka saarte! tuur olevat, pu- peab a-
wama, ct seal ka kõige rodkev kihutas
lööd rebiakse ja nimell nende poon. kel:,,
deke Grccka walirsustwastane Iutt::n:r
kasulik on. MLnesuguskil aSjaolutel o
aga täiesti võimata kindlaks teha, h
palju neis sönumetes rõtl ie>d..o. tn.
Greeka mässust kõnelevad. W.:aa võima
lik, et mõned Greeka sae

lastest iodkem lmg»). Mitugi meest meie
sean ,aid laU-iaie nämmi nuuti maitsla.

iibe ierbni/e peksid nad peast päris
rumalaks. Saime ood fui päevad õnne
tuma ieltsim-he mmxs wabl! p-dada. Üks

s-o terve päeva läbi poolvimedns. Antult
mõnel üksikul, kes väikese laeva akanoe
juurde oma magamist kohad said. jäi
võimalus osaks raamatuid lugeda. Söök
oli võimata wilets. Kes julges sette üle
vahtidelt Miuria aru parima, sai jälle va
tuttavat gnmiiii inntti. Mõnikord pandi
ka revolver nina alla.

Kord lats kolmel lätlasel korda sealt
ära Daanimaale põgeneva ,n seal alalehte
des „orja laeva" elust kirjel.ada, mida
aga sakslased oma ajakirjanduses kõik va-

Keegi We»e naisterahvas valmistas
meile jõuluks ootamatu rõõmu. Saatis
meile igamehele kingituseks juure rosin?,
sai., ja taks väikest vorstikest. Nii saime
jõulud teistest päevadelt eraldada. Sauna
saime harva.

16. järi. 1916 saadeti mer kõiki van-
gilaagri.ste Holzmüudeni, Weseri soe ääres.
Iga 7 mehe «aoks oli soldat kaasas.
Laager kujutas riirsej! vaikest linna, mis
kõrge traataiaga piiratud. Ta mahutas
enesesse 84 laudadest tehtud baraki, iga
barak l 16 inimest raoks. Kummagi! pool
otsas oli kamber 6 inimesele. Nrrd olid
intelligentideie määratud. Wiimased olid
ka toökt vabad (ainult tänavu kevade pi
did tõik tööl käima, kuna suure baraki ela
nikud iga nädal 3—4 päeva saksa pidid

Suurem jagu inimesi pidid põrandal,
höövli laaStutrga täidetud kottide p-al
magama. Talvel oli aga põrand väga
niiske, nii et mitugi meest omale jooks
vahaigust või tiisikuse wangipõlve mäles
tuseks kaasa toovad. (Järgneb.)

terve Greeka >
Salonikis ja Kreekas icwafu
siis jääd fee terve Greekamaa kobra vt
tüll täitsa mõjuta, test need koltad on te.
tava! viisil Grerkast eraldatud u nutu.
hulk ei ule fcal igatahes juur.

Hfundukd.

Oina välimust peale ei poor
ka tähelepanemist; kaisid korra!:
vait riides. Smvel takuied

dega. Naisterahvad laiutavad
sama kui venelasedki sunseid, i
kirjuid riideid. Kõik värvid o
karjuvad. Pühapäevased

Wene särgi ka tätknahka saap.
pärast kraami pole midagi.

Aineline olukord on vnmac-le aastatca
paranema hakanud, suuresti muidugi im
nopolidr snignmiiest saadik, kuid ivaimlise.

vähemalt Wrne küla- ehk ftrtfufeüli saa
vab lõpetada, mitmed nuhivad koolirrnt
ainult mõned kuud. KirianLuft pole ji>
guzi olemas. SõjatSttu on mõned vei«
keelse ajalehe tellinud. Waimline pimetu
on niikaua püsinud esiteks külacidude j
prasnikkude ja nende kaasas räin-a suu,
sööma, jooma ja võõraste kvstitamr
tõttu. (Ärksamad ja arusaajrmad
küll seesugust asja, kuid kartustst
viha alla sattuda tegid kõik kaasa. See
on niikui .seadus", mis neid ja Wene
külasid waimupimeduses on pidanud.), tei-
seks, oma ifiklift lodevast j- hooiimatsse
tõttu. Ei hoolita elujärje paremale jär
jele tõstmisest ega wiitfita mitte millegi
peale tarwilistlt reagerida. Seltskondiik
eln puudub täitsa. Selle aset täidavad
igasugustd ,guljänstd", pitspallid, öödul-
kumistd jne.
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Eestlastel nendega intim vahekorda ei

o>e. Seda takistab suur hariduse mahe
ja elamiseviis. Läbikäimine sünnib
asjalikult venelastega, kellega nad w
täitsa ühte sulamad.

R«nde, kui ka hingemaa ribadel elavate
venelaste kõrval on eestlased üleüldiselt
paremale järjele tõusnud ega ole ka vaim-
liftil nii maha jäänud, olgugi et na!
rüeS mõne aastakümne eest fiia on asu-

"°Siit nurga wenelased armastavad üle.
üldse kerget ja rõõmust elu. <Ztt jäetakse
iibtfalt tegemata, miö tugevat jöupi-gu-
tufj põuad. Seltskondlik elu puudub pea
täitsa ja kirjandust loetakse hoopis wähe.
TchikS loota, et sõja lõpp ka nende kul-
tlninillieSlckS edenemisele alguse paned..

Kod Hinda.
Wiljandi laarnatnpidamistc kur

mi» krbaUku kõrgema algkooli juures elule
tliijutt. algad õpetus 19. sept. Etie-
juaemised veetakse iga päew peale
kella '/a7 sa 1 *10 wahel ära. Kurjustele
0!^ ligi 39 ififtxt waStu wõetud.

Tallinna Nikolai gümnafini
üiigemanciiiate komitee esimeheks n
l l. sept. advokat J. Teemank, abilisteks
voi-iaarst J. Bula! ja kooliõpetaja E.

Zõjawastede läbi sünnitatud kahju
tasumine.

l2> icianvie staabi majaubiifc osakonna
nrtecancfu põlgal 16. aug. s. a.

nr. l2.919 all. kirjutab Liiwlinaa tuber-
luv fiihfcle rlttwimaa maakonna ülematele
: volil,eimentiltele ette. et korral, kui

l'.K? fjli)» koina -naivlüinata sisse annaks
n rcüimaltfiili nmtc hüitm fui kolm päewa
peale kabjn siumitamist.

Tänna,vald»» hobuse kinkimise
eest.

oaeringkonna ülema päewa-
raius 33. aug. s. a. antakse teada,
!ul>a!ane valta talupoeg Anton Tcmnsk
2». juunil s. a. kirjaga Dwinski wäei'
tenna ülema kindral Sujewl poo!
xerranud, milles kindlat lootust ja rõõmu
sein üle avaldab, et meie kodumaa
iaHl puutiuiiaia Temusk avaldab
kabitsüst, et ta wäerinda

! sõjamäe tarvis võetaks. TemuS-
ii 5 aastane kõrb !,obuue ! järgi
scna vastu. Dwinski wäeringkonna
lwalkab Anton TemuSkile südam

es, et TemuSki kiiduväärt trgn
ed näitab, kuidas igaüks meist jsa-
kib Iserada, paneb kindral Sujew

'Susid i
et jce päevakäsk laialiStes
ttawaks saaks.

Toiduainete puudus Nurjas.
^eringaic puudus on juba õige tur
>ks läinut. Nende hind on mitmesaja
ctfcnbi võrra tõusnud. Nii on F
i5 20—25 rbl. pealt juba 15,9 rublani
isnud. Ühtlasi kadus ka Loome silk
lr kaubaturult, mille aset nüüd meie
>a merekaarudes püütud silk peab täitma.
l>1" naelast makstakse juba kuni 30 kop.

wdwaklhtide-,

Pealinna teated.
.Murduuud^', ettekanne Ko-

saalis. Pühapäeval hariduse
iMst 7. jaost, pidu-õhtul ettekantava
«-arle .naime ä-järgulife drama sisu kokku-
I,e. "'tiir avaldamiseks saadetud,
ume Kolja talu omaniku Erkki ainukene
rvsti Penni armastab noort elurõõmust
«-na Airolat, kes sealsamas külaS kooli,
omajannaks on. Erkki ei taha aga poja

°"u Ainaga abielusse astuda,
'sigi kuulda, sest Aisal puudub kaafa-

,j*a- Zia ja poja wahel tõuseb äge
wikupõrkamiue. Uhke Erkki palavam

on Kolja talu tulevase perenaisena
'-«aahsriu Emmat näha, krS 20 tuhat

kaasavaraks toob. Kui aga Pentti sellest
hoolimata siiski Ainaga abielusse mõtleb
astuda ning sellekohast kirja praostile ära
tahab saata, rebib Erkki kirja külma
huga katki ja ähvardab poega hulgusena
majast välja saata, kui isa soov täidetud
ei saa. Pentti ja Aina wahel olid aga
asjad liiga kaugeke läinud. Aina au pä
rast ei või Pentti oma plaanist mitte ta
ganeda. Temas tõuseb hingelise võitlus,
mida ta joomisega fumbutada püüab.
Aina kannatab selle all rohkesti ja jääb
haigeks. Lina haiguse ajal annad Pentti
viimaks isa soovile järele ja aStud Lima-
harju Emmaga abielusse. Pentti ei ole
aga sugugi õnnelik ja saadab oma aja
joomapidudel mööda; ta ei leia oma elul,
ilma Aisata, ühtegi uiStet olevat ning
otjusrab Ainaga ül^Skoos Koljali ara põ
geneda. Et selleks raha saada, uiüüb

Kolja talu uhkuse —> metsa ära.
Amas on aga haiguse ajal järsk muudatus

l>: ta ei armasta enam Penttit.
Kui Aina sellest Penttile teatab, viskab
viimane meeleliste! mcifa eest saadud raha

Aina appikarjumise peale ilmub
(Svffi. Raha tukis nähes kisendab Erkki:
.Minu mets! minu mets!" ja langeb
põlvili põleva ahju ette maha. Sel
silmapilgul kõlab Pentti toast revolvri
pauk. Erkki vahib üksisilmi Pentti tuppa,
tumedalt sonides: Kändude ääre. r.

V- <$. Naisühisuse peakoosolek
nagu meid teatada paiutakse, täna

tu kella 8 ajal Põhja Kredit-llhis. rai"
ldes (E. KoHKHIIOHHiia 10).
Jaapani prints Man ana pea-
n«as. Ella hommikul käis Jaapani
ige külaline prints Kan-Jna suurvürst

Georgi Mihailowikshi saatel riigi raha-
paberite valmisiuse ekspeditsioni-. Wasru

id neid võtmas rahamiuioiei Bark, fõja-
inister, cksxeöirsioni juhataja j. m. '
rints Kan-Jna tutvustas end paberite
ilmistamise osakonnaga ja käis ka raud-
loiletite trükikojas.
Parast oli suurvürst Georgi Mihailo-

vitshi palees kõrge külalise auks hommiku
söök, millest osa võtsid Jaapani saatkond
ja paljud kõrgemad riigiametnikud.

Kohwi pcaliuna torwrs. Kuna
Rootfimaa kohvi väljaveo ära keelas, siis
otsustas raudtee veo komisjon ühe va
guni lubada Wladivostokist kohvi pea
linna vedamiseks ehk kui Ärhangelisje
kohvi kohale on jõudnud, siis seda Ar-
hangeiskist kohale vedada.

Suhkru müük seismas. Prtro-
gradr linnapealik andis priötavitele kasu
Higis suhkruga kauplevates magasinides
sedelid välja panna, et suhkuri käesoleval
ajal müügil ei ole. Määrust põhjenda
takse sellega, et viimase! ajal sugugi snh-
kurt pealinna pole tulnud. Teatatakse, et
suhkru voorid praegu lõuna raudteir
mööda liiguvad.

järele saata. Kelm talgi foovitab raha Hiljeu
Seimi otsitakse?aga wenuavoeg. k

Riigivolikogu ring*
komlsäer.

Welarwe komisjoni aruanne.
Riigivolikogu istumiste alguseks annab

volikogu rahaasjanduse osakond aruande
välja eelarve harutamisel. Rägu ikka,
leidub ka nüüd aruandes iseloomustavaid
teateid riigivolikogu j- selle komisjonide
tegevusest.

Aruandes on muu seas tähendatud, t
paljud riigivolikogusse fiSseantud seaduse
projektid oma tähtsuse täirlikuit on kaota-

ning et nmiitsuS kõik duumasse <
seaduseeelnõud uuesti peaks järcie-

vaatsma ja ainult neid sinna jätma, nii
lel tähtsust ott käesoleva seisukorra ja I
tuleviku kohta. Muidugi jääb see sooviks.
Mun seas on riigivolikogu komisjonides
paljud eelnõud harutusel, miö krediti küsi.
wad olematute asutuste tarvis ja ka uute
väljaininekute eelnõud, sagedasti kahes
teisendis, kuna mõned seaduseeelnõud pbh-
jusseaduse 87. paragrafi põhjal on ellu
viidud ja 1916 a. 17. par. põhjal väl-
jaminekud juba tehtud. Nii wõtb juhtu
da, et mitmed väljaminekud kaks korda
harutusele tulevad, iseäranis, kui kulud
valitsuse poolt tehtud, sellekohane seaduse

~ e aga volikogu poolt alles läbiwaata-

Piie««sü»»muse».
r-Iiter Kostawa kohtuasi. Omal

i kirjeldus ivjawae tohtri ÄoStawo kohtu
st tedit». Todker K. oll konserwaiortuinl
st Bardskoja Terijõel ära tapnud, mis eei
rma möt-kti. Süüalust kaitsja adw. Ma

: süüalust arstlist järelwaa

sõjakohtus harutust!.

Tramwai ohver. Mineu
'. ZkkamSgi Vigowi uul. t
itnnes maha ja jäi Iramw
lakkad muljusid vouetu surnu!

Raha väljapetmine. A

0 lihtsamad iutmestd asuma!

lastd kroonu raha ära
palnb koh " ■"
kaob frfm kohe jäljetult.

Ett- käis samuse petis Zvila sul. ühe wa-
nesta kojamehe juure», kellele ta teaiaS, et stllr

.. ispoeg 43 rbl. kroonu
>ahti mangi o.

krosustemtstustS o

sugulast $ rb nimetatud summat

>ianud seaduse eelnõud tagasi, kuid meel
ljugi on ,ieid järel.
Lstel juhib aruanne tähklepanekut selle

ct pikad vaheajad scadusaudliSte
teg.viises põhjust ja võimalust

annavad vaittsusele põhjusseaduje 87
ja eelarve 17. par. pSH:al igasuguseid
määrusi läbi viia, mis seaduSandlisre asu
tuste tähtsust kõigutab.

Sõda, karskus ja kuritegewu».
Kohtuminlsteriumi aruandele juurd li

satud seletuskiri seletab huvitavaid teateid
sõja ja karskuse mõju kohta kuritegevuse
vähenemise peale Wenemaal.

Vapustavad ja tagajärgerikkad sünd
sed, iseäranis veel sarnane patriotilsest
tõusust ühenduses oleva nähtus, nagu sõda,
ei jäta talgi oma mõju avaldamata iga
suguste elukülgeke peale riigis, ütleb
seletuskiri.

Raskedki sõjaaegadel langed kuritegude
arv alati tuntavalt et sõja lõpuga jälle
Lõusta. Sarnane nähtus ilmub ka praegu
Ka wiinamüügi sulgemine avaldad oma
mõju kuritegevuse vähenemisele.

Wangide arv langes sõjategevuse algu
sega tuntavalt, nagu järgnevad uuinbrid
näitavad:

jan. 1916

168.653

156.682

'I. mail „ 137.333
Kohtuminister rõhutab aöjaolu, et olgu

gi sõja teenistusse kutsutud just selle eali
sed, kelle peale kõige rohkem kuritegusid
langeb, siiski 1915 a. lõpul ja järgneva
aasta algu! vangide arv muutmataks
jääb. mis näitab, ct kuritegevuse peale
oma mõju avaldavad teisest küljest tegu
rid, miö mitte vähema tähtsusega ei ole,
kui eelnimetatud. Ka on palju Wene
maakondi vaenlase alla võetud, mis ka
omalt poolt mõjub, kuritegude arvu kaha
nemisele.

Üheks iseloomulikumaks nähtuseks or
kohtuministri arvate» wangide arvu tõus.
kes pikemat aega peavad istuma. 1911. a.
oli sunnitööliste ja pikaajaliste vangide

38 prots. tervest wangide arvust,
n. 1916. tõusis see prots. aga 42-ni.

Oma jagu mõju sarnasele nähtusele aval
dab ka asjaolu, et karistusi üksikute kuri
tegude eest on suurendatud, iseäranis kohtu-
asjus, niis sõja- ja wäljakohtusti alla
käivad.

j Palnme tungivalt noid anSra
teb lugejaid, keS oma lehe ndreSK
mnnta koowiwnd, tingimata mana
adrris täiclitalt Üles anda.

Adressi muutmine maksab 15 kop., mis
muutmise korral otsekohe ära tuleb saata.

Talitus.

PäevanndUed.
«Srgernad arnetniknd

Sinodi ülemprokurör N. P. Rajev on
Mostwasft sõitnud, et ennast sealsett siuod!»
asutustega tutvustada. Pealinna tagasi
jõuab ülemprokurör alles mõne päeva

Mitmesugused kawatsnsed.
Une sisemise sõjalaenu toimepanemise

asjus peetakse 17. sept. rahaasjade komitee
koosolek era.

«r Keiserliku inimesearmastaja seltsi
hoolekandja P. P. KõtSlinski pööras kir
jaga minntrile^ nõukogu esimehe B. W.

armastaja selts praegu laialise keskasutusena
esineb, millel suur riikline tähtsus on ja
mis oma legewuselaadi poolest keisrinna
Maria osutuste valitsuse lobedal seisab.
Praegu maksvates seaduses ei ole aga
midagi öeldud kõneldava keskasutuse õigu---
lisrst seisukorrast, missugune asjalugu kci-

pra'e väga kahjulikult mõjub. Seda ftlmar-
pidades, et mmistiikc nõukogu koosolekutest
ainult ..nunistrid", f. o. ^keskvalitsuse asu
tuste juhatajad" osa võtavad, palub kei
serliku inimesearmastaja feltfi juhataja
P, P. Kotõlinsti ka enesele luba ja õigust
samuti ministiite nõukogu koosolekutest osa

Muidugi ci läbcndaks sarnase palve
täitmine muud, kui vee! uue nuniSteriumi

ei oie pealegi ainuke suurem keskasutus,
mis omale minisrerinmi õigusi tahab.

AjakirjandnS.
Kohalik Lstne leht .Rrtsh" on täielikult

eeliseusurj alla võetud.

15,. septembril pidid lMridujemimste-
riumi nõukogu koosolekud kõrgemate õpe-
asutuste asjus algama. Nõukogu tege
vusega ülenduses on ka mumed ülikooli
rektorid pealinna sõimud. 15. sept. aga
oli ministrite nõukogu crakorratme koos
olek. HariUkult peab ministrite nõukogu
onra koosolekuid küll teisipäeviti, kuid just
15. sept. pidi hariduseministri abiline
W. T. Schewjakow ministrite nõukogu koos
olekust osa võtma, ja sellepärast lükati
kõrgemate SpeasutuSte nõukogu koosisln-
mine järgmiseks päevaks edasi. Kõige esi
mesel koosolekul otsustati ülikoolide rahalisi
asju läbi arutada.

•tr. Petrogradi ülikooli Permi osakonna
pidulik avamine on 25. sept. peale mää
ratud. Ministeriumi esitajana läheb ava
misele hrrisuseministcriumi nõukogu liige.
Petrogradi ülikooli rektor ^rcf, E. Grimm.

Kindlad suhkrnhinnad.
15. sept. peeti põllutöö ministri abilise

A. N. Newjerowi juhatuse all tarbeainete
muretsemise iseäralise nõukogu koosolek

pühendatud.
Eune kui koosolek tähendatud kõneaine

juurde jõudis asuda, võttis G. Woroukow
küsimise üles, missugusel alusel Mitme
sugused uuco asutused töötavad, kas seisa
vad nad tarbeainete muretsemise nõukogu
juhatuse all või mitte. Suhkruküstmuses
on riiginõukogu liikmele Deikrichile möued
volitused antud, kus suhkruwabrikantide
esitaja ühes töötab. Selle tagajärje! tõusid
suhkruvabrikanttde ja „Tfemrosuhkru" wa
hel õerumised, mis sellega lõovefid, e-
wiimase isiklik kokkusead 'tervelt tagasi
astus. Asi on ainult ajalehtede kaudu
tuttavaks saanud ja sellepärast küsis Wo-
ronkow nüüd ametlikka seletusi.

Koosoleku juhataja A. N. Rewjerow
pani ette teadaanömise arutamist edasi lü
kata ja lubas asja ministrile ette kauba,
mille järele koosolek peenesuhkru hindade
kohta käivaid kavatsusi läbi hakkas vaa
tama. Sellekohase peavalitsuse välja-
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rehkenduse järele oU peenesuhkru kindel
hind 4 rbl- 60 kop.

Seda hinda toetas ka kaudsete maksude
peavalitsuse esitaja hr. W a r r e s.

Suhkruwabrikantide esitaja TsjehanowSki
seletas pikemas kõnes, tema! ei olla Deit-
richiga midagi tegemist. Kindlate hindade
määramine on kõneleja arwates wäga täh.
ris, sest mulluste hindade kestwufeaeg lõp
pes 1. septembril. TsjehanowSki pani
lõpuks ette peenesuhkru hinda 5 rbi. 50 f.
peale kindlaks teha, kus juures ta t-rhen.
kas, et see hind teiste maade omaga wõr-
reldes weel liigagi odaw on. Prantsus
maal maksab peenike suhkur 7 rbi. 10 kop.
ja rohkem.

Tsjehanowskile vaidles linnade liidu
esitaja Grohmann ägedalt waStu ja tähen-
daS, et mingisugust põhjust ei ole hinda
Wenemaal tõsta, sellepärast et suhkur
väljamaal kallim on. Õigem on ..Tseiitro-.
suhkru" eeskuju järele teha ja üksikud
väljamineku arwed järele ivaadaka ning
nende põhjal selgeks teha, kui tarwiljk
hindade kõrgcndaminc on.

Riigivolikogu liige Woroukow tahendas,
er snhkruwsbrikandid oma kulud liig suu
reks on teinud ja teenijate palgad wäga
kõrgete summadega arwesse wõtnud.

Riiginõukogu liige A. D. Obolenski
leidis, et sõjawäele määratud suhkru hin
dasid alandama peab. Miö rahvale mää
ratud suhkrusse puutub, siis oll kõneleja
hindade poolt, mis suhkruwabrikantrke liht
suses kindlaks tehtud. Odamate hindade
waStu seistes ütles kõneleja umbes järg

mist: wõi ju ometi suhkruwabrikantide,
kui pärisorjade peale waadata. Muidugi
töötawad nad ainult siis, kui neil huvitust
on töö wastu."

Ja üks suhkruwabrikant tegi siia juurde

„Suhkruwabrikandid on miljonis, kasu
saanud, aga need miljonid on Wene
suhkrutcõstust haruldaselt palju edasi aida-

Kuid sellest enesekiitmisest hoolimata ei
saanud suhkruwadrikrndid oma hinda —
5 rbl. 50 kop. — läbi wiia. Niisuguse
hinna poolt hääletasid ainult riiginõukogu
liikmed Mjaösojedow, würst Obolenski,
Meischiowitsh ja Meudelejew. Rügiwoliniku
Woronkowi ja linnade liidu esitaja Äroh-
manni kawatsetud hinna — 4 rbl. 40 k.
— poolt hääletasid ainult ettepaneku tegi»
jad ise. Wastu wõeti ^Tsentrosuhkru"
poolt ette pandud hind — 4 rbl. 60 kop.
— mida ka kaudsete maksude prawaliisuS

Pärast selle otsuse tegemist paluS fuhkru-
wabrikaniidr esitaja Monahow, et igasse
tööstuse piirkonda ivrel oma hind määra
taks. Kui ka see paiwr tagasi lükati, iegi
subkruwabrikantidr seltsi esitaja Tsjeha-
nomski weel korra katset kapitaliste kasule
wäikest lisa juurde wvita ja pani ette
kindlate hindade maksvust kahe- wõi kolme»
kuulise tähtajaga piirata. Ettepanek lükati
peaaegu ühel hääle! tagasi.

Ettepanekut toetas muu seas ka raha-
mmlvtcriuml esitaja Warres. Kuid sellest
hoolimata tehtr koosolekul teine vtsnS, mille

järele hiuvad kuni 1. septembrini 1917. a.
kindlaks määrati.

Suhkru rafinerimise hinnaks arwat
,Tsentrosnhk»r" 1 rbl. 60 k. puuda eest,
millega ka rahaministeriumi esitaja

Suhkruwabrtkantide esitajad tahtsid sellele
hinnale weel 15 kop. juurde lisada, nõu
kogu aga võttis hinna ülemaltäheudatud
suuruses wastu. Juurde paadi rafinadi
hinnale ülemaitähendatud määra! välja
rehkendatud summad.

Kui suhkruwabrikantide esitaja pärast
hindade kinnitamist nende niakswuse aega
weel lühendada tahtis ja rahaminiSteriumi
esitaja WarreS neid selle juureS toetas,
aStus rikgiwoiinik M. S. Woronkow wälja
ja seletas, et Vabrikandid ilmaaegu fuhkru-
hindasid kõrgele püüawad kruuwida.

siistanäur.
Onnkirja „Gesti Kirjanduse"

on neil päiwil ilmunud ja tellijatele kätte
saadet d. Tema sisaldab eneses järgmist:

Hrnrik W i s n a p u u wõtad kõne
alla küsimuse ^Missugune tuleb „Kalewi-
poja" uue mäljaande tekst? Ta leiab, et
meie rahvuslik suurteos õigekeelsuse, wormi
ja sisu poolest põhjalikult tuleks paran-
drda. Selle küsimuse läbitöötus tuleks
iseäralise toimekonna hooleks anda.

Prof. E. N. S c t ä I ä uurimiste
najal selgitab W. 8i i d a l a hulga näi-

rcenouna ra Savio-
jedi keelte sugulust". Slluavaraliftd and
med, mis neis keeltes olemas, lasevad hu:
wttawaid oletusi ueude rahvaste algajaloo
lif. kulturi kohta järeldada.

Oma artiklis .Lille» GrSntba! luule
tajasa" arwnStad Herderi G r ü n f e t » i
f«B« luuletaja senist toodangut, näivates
et GrüsthaUst wõid aru saada ja tema
kalduvustest lugu pidada.

>,,««» ,44,»
.Ülempreester 8Jt. M. Suigusaarest" pea
asjalikult kui EeSti avaliku elu tegelasest
osalt kadunu mahajäänud kirjades osali
tema isiklikkude jutuStuStr põhja!.

KirjanduSlise ülevaate all arvustad
Marta « « i ch c s ba ch 8. Kitzbergi
.Külajuttude" 1. annet ja J. S a r w
J. Da«iS'e rehkenduferaamatuid .Kerge
arwnwald".

.Kustunud ajaloolise perekonna meie-
tufeks" sõna võttes toob H. R r b a n «
lühikese meeletuletuse Halliste „K»iw-
saapa" priitalu pidajatest, kelle viimane
meestesoost perekonnaliige Juban Sapa:
mullu bauda laks, enesega ligi :;<nt;,iat.
tast Eesti perekonnalugu lõpetades.

Numbri lõpuõ — toimetusele saadetud
kirjandus.

Aälj. Kirjast. iLjaüh.

t-tm-i-i-

«PttlilNM Ceataja'* üksikuid numbrid müüakse järgmiste* raudtee jaamades: Äarvas,
Bakweres, Tapal, Tatllmss, Tartus ja W algas.

vm
M. 1. kltlll.VIk.
ristUfe, tripperi ja kõrwalhaig.

n- e.fi||kB*ll öHaueHCKafl, 2.Hr. DrHRQBrg, JT. HeBcnaro
Kella 9—12, 6—10 oht. Raisk. eraldi.

ristttfe G06-0M ipest.
Snguvrg. totrat., schanker. )
«ise- ja järelunr.-wüS.

Ui»» man "W"
Haigele wasinw. ertarSt.poott

ikkdMi.kLhahaig!

turgu, ntua 11—2, 1—7; stlm. hatg..
prill. 11-12'ir. « -«; erk-halg., ,'nru-
org. ksr. (t<äK<S), flbi kuiv., pr. j 
cod. arSk. hüpu. 4-7 juguh..
l>i. 606—914 8 h. — 10 öh.

Hamba haig., kunsti, hamd. 1
' ' Stöugep.^ WarSke «

Or. Krõll w"
Hõige uuemad trt»p«Ua i« iürtib.

matele kaitesaawad.

HambaArst

v8S« LMMLüMLNo
Annab lahkeütt avi ja aou igal aja

WdMiN, Zm!"
im Be Äoporo

KunsthambaS

Petr. Eesti Hariduse Selts. — 5. jaoskoud
25. septembril iSollaki teatri saalis.

„Noorepolwe sõbrad
Põllutöö minisleriumi kiila ehitusosakonna all olev

Petrx^radi kesk

Küla etaituskool
L A. Balitski asutatud

tehnikat.. alaiiipöllntö

leiswalt Ig-ijugusi ehi

Sõjateenistuses,',:

petr. Lesti hariduse Selts
teatri saalis (Moxoüart y.i., im

püha^üewa!, 1N. septembri! !!H6

DRÄMÄTILIHE OHTU
„P«fb ttHUb “

Hoiatus I«ll 1 :,7 õht TANTS *uoi k ll , Sh!
tentin l Lendaw post! Äonfctti!

Watzeo-gadel ja tantsuks mäng!!, p-chkoillide orke-öt-r.^

Ohral. ^'iepnoki-
Wletid S r. W t. kuni i

Stetubcrgi raitmatufaupl.. Loome tvastali

Pealinna
üksikuid numbrid m

„Mbiöetu*' raamatukauplus —
Oi|>HMopcKan, 5.

«. Lntge raamatutaupl. - li. 0..

Wennaote Lammas magastn. —

M. Bowa tubakamagafln. — 06-
««.atnakt uu».. 122. BaUi wakiali

J. Kvarts surimagastn. Kyp-

P. Iaks'i tubakakauplus. OcTp.
ro.io.Tafl, JKa.Tft3H03aB0ACK&a

enwad Petrojradls;
Loome «mffttli* — ajalehtede

St. Motftzalowi iubakakaupl»..
BeafiopoaKHHCKift llp.. 3- 13/27.

E. Lteinbrrgi iudakakaupt. Soo-

Lchikbergi kauplus. Vr. S põrm
h JlepMOHTOBCKaro tip-, a. 23.

ja röik aja^h^müüjad

j Kasupojaks]
f priske 4 kuu wanune war- «
X ne Ee«ti laps (ristimata), f
5 Lähemal!: õpetaja A. Nigol. »
X pon!,0»ni'ch0901>.

muusika teorias
ja klawerk mängus annab muusika-
kunstnik 91. Kasemets. Teatada kirj.

MasM«tte kontor
rarwitob ja soovitab kõiksugu nais
teenijaid. Avatud kella 10-4 päeval.
EKaTepHBHHCKift na» , fl. N ?2,

Üksik noormees soomib^ilsiku^oo'

^asuistttiieks. Svow. oleks Wal^saar^

„pcalinna Teataja'
„Praliaua Teataja" kontari» r Kskartua kau.. nr. 2:-
.UhiSeln" raamatukanpl. — Ohwirstrt uu!., ut. 5.

Hea SL Saaretak Põhja WaSt. Knd. Uhijuje» — S. Sosjaicheauaj.

Hea J. Kaarna. Petr. «. Saam. ja Hoiu-llhisuse, - Jtasta-«»it.

Lternberg, tubakakanpl- — Soome wakjali waLiak.

O. LteiuderA pagari äri . pool., LomauSki ja fljuftaM’

H. Luige raa»at»ka»»l. — W. E., 1
Hra A. Jnhka«son — W. S., 7 lii».
Hra T- «ionear — Ohwitjeri »»!., or.
..LivoMa" piimaäris - Sadalkaulki p

- piimaäris — ZpaSski per.,

g«urdel»U»se- j- »«»-
l-ie-k-rs-fe». pealinna

Teataja
üMmd o-mdrid

kõikidelt ajaiehemüüjatelk

rmlitsakel.

j. K-tiari Gadova» 3».


